REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
[bookmark: _GoBack]
Ao
Município de Luiz Alves (em parceria técnico-jurídica com o Consórcio Intermunicipal do Médio Vale do Itajaí – CIMVI)
O(a) requerente abaixo identificado solicita a análise dos documentos, projetos e estudos ambientais, anexos, com vistas a (   ) Obtenção de licença ambiental ou (   ) Renovação de licença ambiental para o empreendimento/atividade abaixo qualificado, com base nas informações e documentos fornecidos, sob os quais o requerente assume total responsabilidade.
Tipo de empreendimento: (   ) Novo         (   ) Regularização
Tipo de licença: (   ) Prévia                         (   ) Instalação                          (   ) Operação                          (   ) Regularização

1. IDENTIFICAÇÃO
1.1. Empreendedor/Requerente
	RAZÃO SOCIAL/NOME:

	CNPJ/CPF:

	DDD e TELEFONE:

	ENDEREÇO/LOGRADOURO:

	CEP:

	BAIRRO:

	MUNICÍPIO:

1.2. Empreendimento/Imóvel
	ENDEREÇO/LOGRADOURO:

	COORDENADAS GEOGRÁFICAS OU PLANAS NO SISTEMA DE PROJEÇÃO (DATUM) SIRGAS 2000:

	CEP:

	BAIRRO:

	MUNICÍPIO:

2. ENQUADRAMENTO (Resolução CONSEMA 99/2017):
	ATIVIDADE LICENCIÁVEL:

	CÓDIGO ATIVIDADE

2.1. Parâmetro técnico de enquadramento da atividade de acordo com:
(   ) Resolução CONSEMA 99/2017.
	PARÂMETRO:

	(   ) Área útil geral– AU: .............. hectares                (   ) Número de leitos - NL: ............. leitos
(   ) Área edificada – AE: .............m²                          (   ) Outro: ........................................
(   ) Número de Unidades Habitacionais - NH: .......... unidades

	PORTE:
	(   ) Único   (   ) Pequeno   (   ) Médio  (   )Grande
	POTENCIAL POLUIDOR GERAL:

3. DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE REALIZADA:

4. ASSINATURA
Nestes termos, pede deferimento.                                                              Luiz Alves, _____ de_______________de______.

ASSINATURA DO(A) REQUERENTE: ______________________________________________